КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2018 года                        № 70/260            ст. Новопластуновская

Об утверждении положения о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района»

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления (далее ТОС) на территории  Новопластуновского сельского поселения Павловского района, Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района решил:

1. Утвердить положение о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (приложение №2).

3. Итоги конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» подводить ежегодно.
4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

5. Решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 11 апреля 2008 года №23/97 «Об утверждении положения о конкурсе Новопластуновского сельского поселения Павловского района на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по местному самоуправлению (Гринштат).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района
А.П.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

от 21.12.2018 г. № 70/260
Положение

о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района»
1.Общие положения.

1. Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» (далее – конкурс) проводится в целях:

привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;

обобщения и распространения положительного опыта работы органов ТОС по участию граждан в благоустройстве территорий дворов, улиц населённых пунктов.

2. В конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» принимают участие органы ТОС расположенные в границах Новопластуновского сельского поселения учреждённые в соответствии с действующим законодательством и имеющие зарегистрированный устав.

2. Порядок проведения конкурса.

1. Конкурс проводится в два этапа:

на первом этапе подводятся итоги конкурса на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района, выявляется победитель и утверждается это решением представительного органа поселения;

на втором этапе районная конкурсная комиссия подводит итоги конкурса из числа победителей конкурсов в поселениях и определяет победителя конкурса среди органов ТОС в районе.

2. При подведении итогов конкурса на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района  комиссия поселения руководствуется показателям характеризующими работу органов территориального общественного самоуправления по осуществлению переданных им полномочий, а также иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально – бытовых потребностей граждан, проживающих на территории сельского поселения.

3. Конкурсная комиссия оценивает деятельность ТОС по 5-ти бальной системе по следующим видам деятельности:

1) за лучшую работу по наведению чистоты улиц, при дворовых,

дворовых территорий;

2) за работу по благоустройству территорий (освещение, приведение в порядок фасадов зданий, ограждений, наличие номерных знаков);

3) за озеленение и содержание зелёных насаждений, цветников, клумб. При дворовых и дворовых территорий, а также уничтожение сорной растительности;

4) за лучшую работу по социальной защите населения (работа с многодетными семьями, инвалидами, ветеранами, социально неблагополучными семьями);

5) за организацию работы с подростками и молодёжью (взаимодействие со школами, молодёжными активами, спортивными секциями, кружками);

6) за организацию отдыха и досуга для детей по месту жительства (наличие и оборудование детских игровых и спортивных площадок);

7) за лучшую организацию работы совместно с органами правопорядка по обеспечению и предупреждению преступлений и правонарушений;

8) за лучшую совместную работу по обеспечению  экологической безопасности территории;

9) за работу по соблюдению правил регистрации граждан по месту жительства;

10) за работу по обеспечению соблюдения норм и правил эксплуатации жилого фонда;

11) за лучшую организацию делопроизводства ТОС;

12) за лучший социальный паспорт ТОС;

13) за своевременное выполнение поручений администрации сельского поселения;

14) за инициативность и активное участие в разработке и реализации программ социально-экономического развития поселения;

15) за активное взаимодействие с представительным органом поселения по решению вопросов местного значения и реализации права законодательной инициативы;

16) за лучшую организацию культурно – досуговых мероприятий (праздник улицы, чествование юбиляров, дней семейного отдыха, спортивных состязаний и др.);

17) за лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности ТОС.

4. Итоги конкурса подводятся не позднее 1 января года, следующего за отчетным.

3. Награждение победителей конкурса

1. Органы территориального общественного самоуправления, занявшие призовые места в конкурсе награждаются дипломами и денежными премиями в следующих размерах:

за 1 место – 10 (десять тысяч) рублей;

за 2 место – 5 (пять тысяч) рублей;

за 3 место – 3 (три тысячи) рублей.

Поощрение победителей осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете поселения.

2. Вручение дипломов и денежных премий руководителям органов ТОС - победителям конкурса производится в торжественной обстановке.

3 Итоги конкурса подлежат опубликованию на официальном сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района в сети Интернет.

Глава

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района
А.П.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

от 21.12.2018 г. № 70/260
СОСТАВ

Комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района»
	Клименко

Александр Павлович

	-
	- глава Новопластуновского сельского поселения Павловского района, председатель комиссии;

	Белан

Светлана Николаевна

	-
	ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения, Павловского района, заместитель председателя комиссии;

	Нестеренко Наталья Александровна
	-
	ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения, Павловского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Гринштат

Ольга Ахмаджановна
	-
	председатель комиссии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по местному самоуправлению;

	Нестеренко
Борис Иванович
	-
	председатель комиссии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района  по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике;

	Колесников

Алексей Владимирович
	-
	председатель комиссии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района  по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и предпринимательству;

	Саакянц

Ольга Викторовна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района»

(по согласованию);

	Кедровская

Ирина Васильевна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Новопластуновское сельское поселение

Павловского района» (по согласованию).

Глава

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района
А.П.Клименко